
Tout l’agenda

Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Les
Hivernales -

Théâtre :
Toutes les

choses
géniales

D’après le texte de
Duncan Macmillan -

Création 2024.

Salle du
Cercle - 13
rue Jean
Blanchet

85430
NIEUL-LE-
DOLENT

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 10/04/2026
Le vendredi de 20:30 à 21:45

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. réduit :
8,00 €

Les
Hivernales -
Danse Hip-

Hop : Rock It
Daddy

Rock it Daddy crée
une passerelle entre

les musiques rock des
années 50 à 70 et la

danse hip-hop.

Espace
culturel

George Sand
- Place
Michel

Vrignon

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com

Le 14/03/2026
Le samedi de 20:30 à 21:30

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. enfant :
8,00 €

Tarif indiv. réduit :
8,00 €

Les
Hivernales -
Spectacle
musical :
Memphis

Soul

Ville mythique au
carrefour des cultures

et des émotions,
Memphis prend ici la

parole.

Salle de
l'Ormeau -
Route de

Nieul

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 07/02/2026
Le samedi de 20:30 à 22:00

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. enfant :
8,00 €

Tarif indiv. réduit :
8,00 €

Les
Hivernales -
Concert a
cappella :
Quatuor
A'Dam

Fondé en 2012, le
Quatuor A’dam est
un ensemble vocal
masculin né d’une
passion commune

pour la polyphonie a
cappella et le chant à

voix égales.

Église Saint
Jean-Baptiste

- Place de
l'Église

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 11/01/2026
Le dimanche de 17:00 à 18:15

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. réduit :
8,00 €

Tarif indiv. enfant :
8,00 €

La Féerie des
Santons -

Hiver

Bienvenue dans le
monde merveilleux

des Santons à Beauli
eu-sous-la-Roche. Le
temps d'un parcours
scénographique son

et lumière de plus
d'une heure, les

santons vous
racontent leurs

histoires
merveilleuses,

emplies de charme et
de poésie.

Place de
l'Eglise

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 23 80
06 83 07 64 69

contact@feeriesantons.fr
https://www.feeriesantons.fr

Du 05/12/2025 au 11/01/2026
Le lundi de 14:00 à 18:30
Le mardi de 14:00 à 18:30

Le mercredi de 14:00 à 18:30
Le jeudi de 14:00 à 18:30

Le vendredi de 14:00 à 18:30
Le samedi de 14:00 à 18:30

Le dimanche de 14:00 à 18:30

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

Tarif indiv. enfant :
3,00 €

Tarif indiv. enfant :
1,00 €

Les vitrines
animées

Dans le centre bourg
de Beaulieu sont

présentées plusieurs
grandes vitrines

animées, n'ayant rien
à envier à leurs

cousines parisiennes.

Centre Bourg 85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 23 80
06 83 07 64 69

contact@feeriesantons.fr
https://www.feeriesantons.fr/

Du 05/12/2025 au 11/01/2026
Le lundi de 15:30 à 20:00
Le mardi de 15:30 à 20:00

Le mercredi de 15:30 à 20:00
Le jeudi de 15:30 à 20:00

Le vendredi de 15:30 à 20:00
Le samedi de 15:30 à 20:00

Le dimanche de 15:30 à 20:00

Grande
Exposition de
Playmobil®

Situé à Beaulieu-sous-
la-Roche en Vendée,
l'Atelier de la Déesse
présente cette année
encore, une superbe
exposition de jouets

Atelier La
Déesse - 2,

rue du Stade

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 23 80
06 83 07 64 69

contact@feeriessantons.fr
https://www.feeriesantons.fr

Du 05/12/2025 au 11/01/2026
Le lundi de 14:30 à 18:30
Le mardi de 14:30 à 18:30

Le mercredi de 14:30 à 18:30
Le jeudi de 14:30 à 18:30

Le vendredi de 14:30 à 18:30

Tarif indiv. adulte :
3,00 €

Tarif indiv. enfant :
2,00 €

Tarif indiv. enfant :
1,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Playmobil sur plus de
300 m².

Le samedi de 14:30 à 18:30
Le dimanche de 14:30 à 18:30

Marché de
Noël de Beau
lieu-sous-la-

Roche

Centre-bourg 85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 80 38
http://www.beaulieusouslaroch

e.fr

Le 05/12/2025
Le vendredi de 16:00 à 21:00

Le 06/12/2025
Le samedi de 10:00 à 21:00

Le 07/12/2025
Le dimanche de 10:00 à 19:00

Les
Hivernales -
Natasha St-

Pier

Natasha St-Pier est
de retour sur la scène
pop avec un spectacle
inédit « Mon histoire
d’amour c‘est vous ».

Place Michel
Vrignon -
Espace
Culturel

George Sand

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 29/11/2025
Le samedi de 20:30 à 22:30

Tarif indiv. adulte :
20,00 €

Tarif indiv. enfant :
14,00 €

Tarif indiv. réduit :
14,00 €

Pas si trouille
que ça !

Halloween au Potager
Extraordinaire – Pas

si trouille que ça !

Le potager
extrordinaire

Lieu dit
Curzay
route de
Beautour

85000
LA ROCHE-
SUR-YON

contact@potagerextraordinaire
.com

https://potagerextraordinaire.c
om/

Du 27/10/2025 au 31/10/2025
Le lundi de 10:00 à 18:00
Le mardi de 10:00 à 18:00

Le mercredi de 10:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 18:00

Le vendredi de 10:00 à 18:00

Salon du
modélisme

au Pays des
Achards

Espace
culturel -

Place Michel
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

amm85@outlook.fr
https://amm85.fr/

Le 25/10/2025
Le samedi de 08:00 à 17:00

Le 26/10/2025
Le dimanche de 08:00 à 17:00

Les Ateliers
Conso'Respo

nsable

Réparation d'objets 85150
MARTINET

02 51 05 94 49
dechets@cc-

paysdesachards.fr
https://www.cc-paysdesachard
s.fr/environnement/reduction-d

es-dechets/852-les-ateliers-
conso-responsable.html

Le 14/10/2025
Le mardi de 18:00 à 20:00

Les
Hivernales -
Spectacle

jeune publix :
Yélé ma

petite lumière

Dans un univers
mêlant poésie, magie,

marionnettes et
musique, Yélé raconte

l’histoire de Toma
Sidibé et de sa petite
amie lumineuse, Yélé,
une étoile malicieuse

venue sur Terre.

Salle
polyvalente -
1 Place du
Capitaine

Joly

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com

Le 12/10/2025
Le dimanche de 11:00 à 11:45

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Les
Hivernales -

Concert
jeune public :
Une journée

à
Takalédougo

u

Une journée à
Takalédougou évoque

en musique le
quotidien d’un village,

au sud-ouest du
Burkina Faso, en
bordure du fleuve

Comoé.

Salle socio-
culturelle - 10
bis rue des
Forgerons

85150
LE

GIROUARD

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com

Le 11/10/2025
Le samedi de 09:30 à 10:00

Le 11/10/2025
Le samedi de 10:30 à 11:00

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Formation sur
le

compostage

Une formation pour
apprendre les bases

du compostage.

Communauté
de

Communes
du Pays des

Achards
2, Rue Michel
Breton - ZA

Sud

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 94 49
dechets@cc-

paysdesachards.fr

Le 07/10/2025
Le mardi à partir de 18:15

Il était une
fois ... l'heure

du conte !

De nouvelles histoires
pour le plaisir de rêver

Place Michel
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/

Le 27/09/2025
Le samedi de 10:30 à 11:00

Festival l'Air
d'en Rire -
Alexis Le
Rossignol

Le sens de la vie Espace
culturel -

Place Michel
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

contact@airdenrire.fr
https://www.airdenrire.fr/artiste

/alexis-le-rossignol/

Le 26/09/2025
Le vendredi à partir de 20:30

Tarif indiv. adulte :
25,00 €

Tarif indiv. réduit :
22,00 €

Festival l'Air
d'en Rire -

Gala d’impro

Espace
culturel -

Place Michel
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

contact@airdenrire.fr
https://www.airdenrire.fr/artiste

/gala-dimpro/

Le 25/09/2025
Le jeudi à partir de 20:30

Tarif indiv. adulte :
22,00 €

Tarif indiv. réduit :
19,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Les Ateliers
Conso'Respo

nsable

Initiation au "low-
tech/basse

technologie"

Communauté
de

Communes,
2 Rue Michel

Breton

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 94 49
dechets@cc-

paysdesachards.fr
https://www.cc-paysdesachard
s.fr/environnement/reduction-d

es-dechets/852-les-ateliers-
conso-responsable.html

Le 23/09/2025
Le mardi de 18:00 à 20:30

Bébés
lecteurs

Les livres, c’est bon
pour les bébés !

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Le 22/09/2025
Le lundi de 10:00 à 10:45

Le 30/09/2025
Le mardi de 10:00 à 10:45

Journées du
Patrimoine au

Girouard

Visite du patrimoine
historique, exposition

et animations

Centre-bourg 85150
LE

GIROUARD

02 51 46 61 56
a.ravon@legirouard.fr

https://journeesdupatrimoine.c
ulture.gouv.fr/

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 17:00

Carnet de
voyage

L'indonésie avec Jean-
Marie Kulaj

Place Michel
Vrignon

Médiathèque
des Achards

Espace
culturel

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/accueil

Le 19/09/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Les Ateliers
Conso'Respo

nsable

Initiation au "low-
tech/basse

technologie"

Salle
polyvalente,

Rue de
l'Industrie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 05 94 49
dechets@cc-

paysdesachards.fr
https://www.cc-paysdesachard
s.fr/environnement/reduction-d

es-dechets/852-les-ateliers-
conso-responsable.html

Le 18/09/2025
Le jeudi de 18:00 à 20:30

Randonnées
Terre

Flavoise

8ème édition Salle du
Moulin -

L'Ormeau

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

randoenterreflavoise@gmail.c
om

Le 14/09/2025
Le dimanche à partir de 07:30

Tarif indiv. adulte : de
6,00 € à 7,00 €

Journée
Nature et
Saveurs

Un rendez-vous
gourmand et éco-

responsable !

Site des
étangs Le
Pré de la
Fontaine -
Quartier La
Chapelle

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
communication@lesachards.fr

Le 14/09/2025
Le dimanche de 10:00 à 18:00

Lecture des
petits

Des histoires pour les
petits !

Bibliothèque -
5 Rue de
Nantes

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/accueil

Le 13/09/2025
Le samedi de 10:30 à 11:00

J'adore
l'amour,

j'aimerais
bien le refaire

un jour

Une comédie
pétillante !

Salle Le
Chatbaret - 4

rue du
Chanoine

Ferré

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 12/09/2025
Le vendredi à partir de 20:30

Le 13/09/2025
Le samedi à partir de 20:30

Le 14/09/2025
Le dimanche à partir de 17:00

Le 19/09/2025
Le vendredi à partir de 20:30

Le 20/09/2025
Le samedi à partir de 20:30

Le 21/09/2025
Le dimanche à partir de 17:00

Le 26/09/2025
Le vendredi à partir de 20:30

Le 27/09/2025
Le samedi à partir de 20:30

Le 28/09/2025
Le dimanche à partir de 17:00

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Vide-grenier
Anim'Achards

Place de
l'Église et

rues
adjacentes

85150
LES

ACHARDS

anim-achards@gmail.com Le 07/09/2025
Le dimanche de 08:00 à 18:00

Tarif indiv. adulte :
12,00 €

Exposition au
Grenier du

Pré

L'association Aux
sources du Pré
organise des

expositions artistiques

Le Pré 85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

pyf27@aol.com Du 02/07/2025 au 02/09/2025
Le lundi de 10:30 à 19:00
Le mardi de 10:30 à 19:00

Le mercredi de 10:30 à 19:00
Le jeudi de 10:30 à 19:00

Le vendredi de 10:30 à 19:00
Le samedi de 10:30 à 19:00

Le dimanche de 10:30 à 19:00



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

La Féerie des
Santons - Été

Dans le bourg de
Beaulieu-sous-la-

Roche en Vendée, ce
musée original et

animé met en scène 8
villages miniatures,
habités par plus de

700 santons
authentiques.

Place de
l'Eglise

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 23 80
06 83 07 64 69

contact@feeriesantons.fr
https://www.feeriesantons.fr

Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Le lundi de 14:00 à 18:30
Le mardi de 14:00 à 18:30

Le mercredi de 14:00 à 18:30
Le jeudi de 14:00 à 18:30

Le vendredi de 14:00 à 18:30
Le samedi de 14:00 à 18:30

Le dimanche de 14:00 à 18:30

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

Tarif indiv. enfant :
3,00 €

Tarif indiv. enfant :
1,00 €

Vide-grenier Ancien
camping

municipal,
Rue Jean

Yole

85430
NIEUL-LE-
DOLENT

06 43 73 62 98
https://www.spsnieul.fr/animati

ons

Le 31/08/2025
Le dimanche de 09:00 à 18:00

Tarif indiv. adulte :
12,00 €

Matinée
Asso's pour

Tous

Découvrez les
associations de Saint-
Julien-des-Landes !

Salle Ernest
Renaud, Rue
de l'Industrie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 46 62 15
mairie@stjuliendeslandes.fr

Le 30/08/2025
Le samedi de 09:30 à 12:30

Randonnée
pédestre

gourmande et
semi-

nocturne

Rue de la
Fontaine -

Salle
Polyvalente

85150
SAINT-GEO
RGES-DE-P
OINTINDOU

X

06 17 91 78 80
06 20 56 61 84

comitedepointindoux@gmail.c
om

Le 30/08/2025
Le samedi à partir de 17:30

Tarif indiv. adulte :
17,00 €

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Forum des
Associations

Découvrez les
associations des

Achards !

Espace
culturel
George-

Sand, Place
Michel-
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

02.51.38.60.49
contact@lesachards.fr

https://www.lesachards.com/

Le 30/08/2025
Le samedi de 09:00 à 12:30

Fête
communale -
Feu d'artifice

Plan d'eau
des Garnes

85430
NIEUL-LE-
DOLENT

02 51 07 90 92
mairie@nieul-le-dolent.fr

Le 28/08/2025
Le jeudi à partir de 19:00

Visites
producteurs -
Fromagerie

Pierrette

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

Rue des
Genêts

85150
SAINT-GEO
RGES-DE-P
OINTINDOU

X

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
http://www.achards-

tourisme.com/

Le 27/08/2025
Le mercredi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Les Estiv'Arts
- Atelier
création

d’objets en
cuir

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et
créateurs du village
d’art de Beaulieu-

sous-la-Roche, dans
le cadre des
Estiv'Arts.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 27/08/2025
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Stage Arts du
Cirque

Viens découvrir ou te
perfectionner aux arts

du cirque !

5, La Barre 85150
LES

ACHARDS

06 23 30 75 94
espritcirk@gmail.com

http://www.esprit-cirk.fr/

Du 21/07/2025 au 25/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche
Du 28/07/2025 au 01/08/2025

Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Du 04/08/2025 au 08/08/2025

Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Du 11/08/2025 au 15/08/2025

Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Du 18/08/2025 au 22/08/2025

Le lundi
Le mardi

Le mercredi

Tarif indiv. enfant : de
70,00 € à 150,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le jeudi
Le vendredi

Du 25/08/2025 au 29/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi

Visites
producteurs -
Les Vergers

de la
Malvergne

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

La Malvergne 85150
MARTINET

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 25/08/2025
Le lundi de 14:00 à 15:30

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Les Estiv'Arts
- Atelier

machine à
écrire et
aquarelle

Les Estiv'Arts :
Éveillez vos talents !
Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs dans le
village d’art de Beauli

eu-sous-la-Roche.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 25/08/2025
Le lundi de 10:00 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Portes
ouvertes au
Potager des
Z'Animaux

Une journée nature,
gourmande et festive
pour toute la famille !

1, Chemin
des Boeufs

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

07 71 25 91 76
lepotagerdeszanimaux.85190

@gmail.com

Le 24/08/2025
Le dimanche de 09:00 à 18:00

Les Apéros
du Patrimoine
- "Château à

vendre !"

Les Apéros du
Patrimoine : "Château

à vendre !"

Impasse du
Château
Gaillard

85150
LE

GIROUARD

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com

Le 22/08/2025
Le vendredi de 19:00 à 22:00

Les Estiv'Arts
- Atelier
couture

"customisatio
n de Tee-

Shirt"

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans

d’art et créateurs au
Pays des Achards,
dans le cadre des

Estiv'Arts.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 22/08/2025
Le vendredi de 14:00 à 16:00

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Sortie nature
- Insectes à

vue

Lieu-dit La
Baudrière

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 47 37 79
animation@adev-asso.fr
https://www.adev-asso.fr/

Le 21/08/2025
Le jeudi de 17:00 à 19:00

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

Tarif indiv. enfant :
4,50 €

Les Estiv'Arts
- Atelier

autour du
papier

"création d'un
carnet à
cahier

unique"

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs du Pays des
Achards, dans le

cadre des Estiv'Arts.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 21/08/2025
Le jeudi de 10:00 à 12:30

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Visites
producteurs -

Ferme du
Petit Grain

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

7, La
Gobinière

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 21/08/2025
Le jeudi de 14:30 à 16:30

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Jaunay'Scap
ades -

Escapade
nature au fil
du Jaunay

L’Office de Tourisme
du Pays des Achards,
propose à nouveau ce
rendez-vous estival,
sous le signe de la

nature, dans la
quiétude des rives du

Lac du Jaunay.

Passerelle
Observatoire
- Moulin des
Rochelles

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 20/08/2025
Le mercredi de 10:00 à 15:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Les Estiv'Arts
- Atelier

pyrogravure
et peinture

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs du Pays des
Achards. Éveillez

votre talent !

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 19/08/2025
Le mardi de 10:30 à 12:30

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Visites
producteurs -

Hélix

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,

L'Augizière 85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com

Le 18/08/2025
Le lundi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Gourmet transmission et
découverte !

ROCHE https://www.achards-
tourisme.com/

5,00 €

Visites
producteurs -
Ferme florale

Les
Singulières

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

Lieu-dit
Beauséjour

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 14/08/2025
Le jeudi de 10:00 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Les Estiv'Arts
- Atelier

bracelets en
micro-

macramé

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs du Pays des
Achards, dans le

cadre des Estiv'Arts.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 13/08/2025
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Les Estiv'Arts
- Atelier

modelage

Les Estiv'Arts :
Éveillez vos talents !
Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs dans le
village d’art de Beauli

eu-sous-la-Roche.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 11/08/2025
Le lundi de 10:00 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Visites
producteurs -

Apiculture,
maraichage

et ferme
pédagogique

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

1, Chemin
des Bœufs

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 11/08/2025
Le lundi de 14:00 à 16:30

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Marché
mensuel

La commune de
Beaulieu-sous-la-

Roche organise un
marché mensuel tous
les 2ème dimanches
du mois sur la place

du Marché.

Place du
Marché

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

Le 10/08/2025
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Le 14/09/2025
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Le 12/10/2025
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Le 09/11/2025
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Le 21/12/2025
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Atelier
teinture
végétale

La laine aux couleurs
de la Nature

5, Les
Thibaudières

85150
MARTINET

06 75 28 69 02
lainesdemonjardin@gmail.com
https://lainesdemonjardin.com/

Du 09/08/2025 au 10/08/2025
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif indiv. adulte :
250,00 €

Cinéma en
plein air

Parc de la
Chênaie

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

Le 08/08/2025
Le vendredi à partir de 19:30

Les Estiv'Arts
- Atelier Art

floral

Les Estiv'Arts :
Éveillez vos talents !
Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs dans le
village d’art de Beauli

eu-sous-la-Roche.

Boutique
Cocotalys
13 Rue de

Nantes

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 08/08/2025
Le vendredi de 14:30 à 16:00

Tarif indiv. enfant :
14,00 €

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Visites
producteurs -
Distillerie des

Achards

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

ZA. Sud Est
des Achards
5 Rue Michel

Breton

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 08/08/2025
Le vendredi de 11:00 à 12:30

Le 22/08/2025
Le vendredi de 11:00 à 12:30

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Foire des
Achards

Organisé par la Ville
des Achards, la foire
des Achards (quartier
de La Mothe) a lieu
tous les 1ers jeudis

matins du mois, de 8h
à 13h.

Place des
Halles

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
https://www.lesachards.com/m

arche-des-halles/

Le 07/08/2025
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 04/09/2025
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 02/10/2025
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 06/11/2025
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 04/12/2025
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 05/02/2026
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 05/03/2026



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le jeudi de 08:00 à 13:00

Festival Les J
aunay'Stivale

s - Mouv'n
Brass et The
Celtic Tramps

Le Festival Les
Jaunay'Stivales est
une programmation
culturelle estivale en
plein air, au Pays des
Achards. Ces soirées

familiales sont
gratuites et ouvertes à

tous.

Etangs du
Pré de la
Fontaine

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com

Le 07/08/2025
Le jeudi de 20:00 à 23:00

Sortie nature
- Monde de la

nuit

Lieu-dit La
Baudrière

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 47 37 79
animation@adev-asso.fr
https://www.adev-asso.fr/

Le 07/08/2025
Le jeudi de 21:00 à 23:00

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

Tarif indiv. enfant :
4,50 €

Les Estiv'Arts
- Atelier

couture "Sac
banane"

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans du
village d’art de Beauli

eu-sous-la-Roche.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 06/08/2025
Le mercredi de 10:00 à 12:30

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Les
mercredis de
la guinguette
à La Bergerie

Au camping de La
Bergerie !

Camping La
Bergerie

L'Yvonnière -
La Chapelle

Achard

85150
LES

ACHARDS

02 51 07 83 93
camping.labergerie@wanadoo

.fr
https://www.campinglabergerie

.com/la-guinguette/

Le 06/08/2025
Le mercredi de 18:00 à 23:00

Le 13/08/2025
Le mercredi de 18:00 à 23:00

Le 20/08/2025
Le mercredi de 18:00 à 23:00

Visites
producteurs -
Ferme des
Caliméros

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

3 Lieu-dit La
Borderie

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 06/08/2025
Le mercredi de 15:00 à 17:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Jaunay'Scap
ades - Nuit
des étoiles

L’Office de Tourisme
du Pays des Achards
propose à nouveau ce
rendez-vous estival,
sous le signe de la

nature, dans la
quiétude des rives du

Lac du Jaunay.

Lieu-dit Le
Pré (rive

droite du lac)

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 06/08/2025
Le mercredi de 22:00 à 00:00

Le 13/08/2025
Le mercredi de 22:00 à 00:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Atelier
calligraphie -
Initiation à

l'enluminure

Cour des Arts 85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

06 67 42 30 93
sandrinefuzeaupro@gmail.co

m
https://ecoledartdebeaulieu.jim
dofree.com/calligraphie-latine/

Le 05/08/2025
Le mardi de 09:00 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
60,00 €

La P'tite
Guinguette

dans la
Prairie

Après-midis dansants
avec l’Orchestre

Peggy Dié.

Lieu-dit La
Lemonnière

85150
LES

ACHARDS

06 08 76 16 58
06 76 97 79 49

laguinguette@orange.fr
https://www.facebook.com/p/L
a-petite-guinguette-dans-la-
prairie-100094220424887/

Le 05/08/2025
Le mardi de 15:00 à 19:00

Le 12/08/2025
Le mardi de 15:00 à 19:00

Le 19/08/2025
Le mardi de 15:00 à 19:00

Le 26/08/2025
Le mardi de 15:00 à 19:00

Le 02/09/2025
Le mardi de 15:00 à 19:00

Le 09/09/2025
Le mardi de 15:00 à 19:00

Tarif indiv. adulte :
12,00 €

Les Estiv'Arts
- Atelier

autour de la
laine

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs du Pays des
Achards !

5, Lieu-dit La
Thibaudière

85150
MARTINET

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 05/08/2025
Le mardi de 14:30 à 16:30

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Visites
producteurs -

L'Oasis de
Mathieu

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

7, La Surlière 85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 05/08/2025
Le mardi de 10:30 à 12:00

Le 12/08/2025
Le mardi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Les Estiv'Arts
- Atelier

autour du
papier

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

Le 04/08/2025
Le lundi de 10:00 à 12:30

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

"carnet avec
reliure à la
japonaise"

créateurs du Pays des
Achards, dans le

cadre des Estiv'Arts.

tourisme.com/

Balade
pédalo au
coucher du

soleil au Lac
du Jaunay

Lieu-dit Le
Pré

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

02 51 34 64 72
contact@canoe-jaunay.fr

Le 04/08/2025
Le lundi de 19:15 à 21:00

Le 11/08/2025
Le lundi de 19:15 à 21:00

Le 18/08/2025
Le lundi de 19:00 à 20:45

Le 25/08/2025
Le lundi de 19:00 à 20:45

Tarif indiv. adulte :
15,00 €

Tarif indiv. enfant :
12,00 €

Visites
producteurs -
Mohair des

Quatre
Saisons

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

Lieu-dit La
Maison
Neuve

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 04/08/2025
Le lundi de 14:30 à 16:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Atelier
calligraphie

enfants -
Tague ton

prénom

Cour des Arts 85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

06 67 42 30 93
sandrinefuzeaupro@gmail.co

m
https://ecoledartdebeaulieu.jim
dofree.com/calligraphie-latine/

Le 04/08/2025
Le lundi de 14:00 à 17:00

Tarif indiv. enfant :
30,00 €

Atelier
broderie
Haute

Couture sur
vêtements

Des ateliers, clef en
main, pour

adolescents et
adultes, pour
débutants et

confirmés, groupe de
4 personnes

maximum avec un
minimum de 2

personnes.

Cour des
Arts, 1 Rue
des Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

06 74 55 33 40
aurorethuault@hotmail.com

Le 03/08/2025
Le dimanche de 09:00 à 17:30

Le 24/08/2025
Le dimanche de 09:00 à 17:30

Tarif indiv. adulte :
120,00 €

30 ans
Football Club
Saint-Julien /

Vairé -
Concerts

Fief des
Rainettes

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

fcstjulienvaire@orange.fr Le 02/08/2025
Le samedi de 20:00 à 23:00

Exposition
"La Poste
d'Antan"

Château
Gaillard

85150
LE

GIROUARD

02 51 46 61 56
a.ravon@legirouard.fr

Du 28/07/2025 au 02/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 04/08/2025 au 09/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 11/08/2025 au 16/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 18/08/2025 au 23/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 25/08/2025 au 30/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 01/09/2025 au 06/09/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Du 08/09/2025 au 13/09/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 15/09/2025 au 20/09/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Animations
aquatiques
du samedi

Parcours ludique pour
les enfants !

Rue de
Bibrou

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 64 64
centre.aquatique@cc-

paysdesachards.fr
https://centreaquatique.cc-

paysdesachards.fr/

Le 02/08/2025
Le samedi de 11:00 à 17:30

Le 09/08/2025
Le samedi de 11:00 à 17:30

Le 16/08/2025
Le samedi de 11:00 à 17:30

Le 23/08/2025
Le samedi de 11:00 à 17:30

Le 30/08/2025
Le samedi de 11:00 à 17:30

Tarif indiv. enfant :
3,60 €

Atelier
transformatio
n de la laine

De l’animal au fil 5, Les
Thibaudières

85150
MARTINET

06 75 28 69 02
lainesdemonjardin@gmail.com
https://lainesdemonjardin.com/

Le 02/08/2025
Le samedi de 10:00 à 18:00

Tarif indiv. adulte :
80,00 €

Marché des
Halles

Organisé par la Ville
des Achards, le

marché des Achards
(quartier de La Mothe)

a lieu tous les
vendredis matins sur
la place des halles

(sauf le lendemain de
foire, 1er jeudi du

mois).

Place des
Halles

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
https://www.lesachards.com/m

arche-des-halles/

Le 01/08/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 08/08/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 22/08/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 29/08/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 05/09/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 12/09/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 19/09/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 26/09/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 03/10/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 10/10/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 17/10/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 24/10/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 31/10/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 07/11/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 14/11/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 21/11/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 28/11/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 05/12/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 12/12/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 19/12/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 26/12/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 02/01/2026
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 09/01/2026
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Les Estiv'Arts
- Atelier

modelage de
l'argile

Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs au Pays des
Achards, dans le

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 01/08/2025
Le vendredi de 14:30 à 16:30

Le 26/08/2025
Le mardi de 14:30 à 16:30

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

cadre des Estiv'Arts.

Fête estivale
et feu

d'artifice

Zone du Fief
des Rainettes

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

jambasketclub.secretariat@gm
ail.com

Le 01/08/2025
Le vendredi de 19:00 à 01:00

Visites
producteurs -
Ferme de la
Chancelière

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

2, La
Chancelière

85150
LE

GIROUARD

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
http://www.achards-

tourisme.com/

Le 01/08/2025
Le vendredi de 10:30 à 12:00

Le 26/08/2025
Le mardi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Visites
guidées aux

Achards

Visite commentée du
bourg de La Mothe-

Achard

56 Avenue
Georges

Clemenceau

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 31/07/2025
Le jeudi de 11:00 à 12:30

Le 06/08/2025
Le mercredi de 15:00 à 16:30

Le 19/08/2025
Le mardi de 15:00 à 16:30

Le 28/08/2025
Le jeudi de 11:00 à 12:30

Les Estiv'Arts
- Atelier

initiation au
crochet

Les Estiv'Arts :
Éveillez vos talents !
Tout au long de l’été,
venez tester et révéler

votre créativité aux
côtés des artisans et

créateurs dans le
village d’art de Beauli

eu-sous-la-Roche.

Cour des Arts
Rue des
Sables

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 31/07/2025
Le jeudi de 10:00 à 12:00

Le 19/08/2025
Le mardi de 14:00 à 16:00

Tarif indiv. enfant :
9,00 €

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Découverte
de la

musicothérap
ie botanique

26, Rue des
moulins

85150
MARTINET

06 34 24 58 78
valerie@lesplantesquichantent

.fr
https://lesplantesquichantent.fr

/

Le 31/07/2025
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Le 14/08/2025
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Le 28/08/2025
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. adulte :
15,00 €

Vente directe
à la

savonnerie

VENTE DIRECTE A
LA SAVONNERIE

14 rue
Marthe

Regnault

85150
LES

ACHARDS

06 61 52 36 22
contact@letempsdusavon.fr
https://letempsdusavon.fr/

Le 31/07/2025
Le jeudi de 14:30 à 18:00

Le 07/08/2025
Le jeudi de 14:30 à 18:00

Le 16/08/2025
Le samedi de 10:00 à 12:00

Le 21/08/2025
Le jeudi de 14:30 à 18:00

Le 28/08/2025
Le jeudi de 14:30 à 18:00

Annulé :
Visites

producteurs -
Jardins de la

Vrignaie

Au menu de ces
visites : rencontre,

authenticité,
transmission et

découverte !

Lieu-dit La
Vrignaie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 31/07/2025
Le jeudi de 14:00 à 15:30

Le 14/08/2025
Le jeudi de 14:00 à 15:30

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Festival Les J
aunay'Stivale
s - Qui vive !
Et Oliv' et ses

noyaux

Le Festival Les
Jaunay'Stivales est
une programmation
culturelle estivale en
plein air, au Pays des
Achards. Ces soirées

familiales sont
gratuites et ouvertes à

tous.

Parc de la
Chênaie

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com

Le 31/07/2025
Le jeudi de 20:00 à 23:30

Sortie nature
- Millefeuilles

Lieu-dit La
baudrière

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 47 37 79
animation@adev-asso.fr
https://www.adev-asso.fr/

Le 30/07/2025
Le mercredi de 10:00 à 12:00

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

Tarif indiv. enfant :
4,50 €

Animations
de l'été au

Potager des
Z'Animaux

1, Chemin
des Boeufs

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

07 71 25 91 76
lepotagerdeszanimaux.85190

@gmail.com

Le 30/07/2025
Le mercredi de 15:00 à 18:00

Le 01/08/2025
Le vendredi de 10:00 à 13:00

Le 06/08/2025
Le mercredi de 15:00 à 18:00

Le 08/08/2025
Le vendredi de 10:00 à 13:00

Le 13/08/2025
Le mercredi de 15:00 à 18:00

Le 15/08/2025

Tarif indiv. adulte :
9,00 €

Tarif indiv. enfant :
9,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le vendredi de 10:00 à 13:00
Le 27/08/2025

Le mercredi de 15:00 à 18:00
Le 29/08/2025

Le vendredi de 10:00 à 13:00

Visite guidée
- Dans la

peau d'une
chevrière

Bénédicte vous ouvre
les portes de sa ferme

Mohair des Quatre
Saisons et vous offre

une aventure
immersive, dans la

peau d'une chevrière !

La Maison-
Neuve

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

06 48 81 09 94
mohairdesquatresaisons@gm

ail.com
https://www.bienvenue-a-la-fer
me.com/pays-de-la-loire/evene
ment/automne-a-la-ferme-prog
ramme-des-sorties-2023/6958

Le 30/07/2025
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Le 04/08/2025
Le lundi de 10:00 à 11:30

Le 05/08/2025
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 06/08/2025
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Le 11/08/2025
Le lundi de 10:00 à 11:30

Le 12/08/2025
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 13/08/2025
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Le 18/08/2025
Le lundi de 10:00 à 11:30

Le 19/08/2025
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 20/08/2025
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Le 25/08/2025
Le lundi de 10:00 à 11:30

Le 26/08/2025
Le mardi de 10:00 à 11:30

Le 27/08/2025
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Tarif indiv. enfant :
8,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Visite guidée
- Dolce Farm

Niente

Bénédicte vous ouvre
les portes de sa

fermer Mohair des
Quatre Saisons à Sai
nt-Julien-des-Landes.

La Maison-
Neuve

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

06 48 81 09 94
mohairdesquatresaisons@gm

ail.com

Le 30/07/2025
Le mercredi de 14:30 à 16:00

Le 04/08/2025
Le lundi de 14:30 à 16:00

Le 05/08/2025
Le mardi de 14:30 à 16:00

Le 06/08/2025
Le mercredi de 14:30 à 16:00

Le 11/08/2025
Le lundi de 14:30 à 16:00

Le 12/08/2025
Le mardi de 14:30 à 16:00

Le 13/08/2025
Le mercredi de 14:30 à 16:00

Le 18/08/2025
Le lundi de 14:30 à 16:00

Le 19/08/2025
Le mardi de 14:30 à 16:00

Le 20/08/2025
Le mercredi de 14:30 à 16:00

Le 25/08/2025
Le lundi de 14:30 à 16:00

Le 26/08/2025
Le mardi de 14:30 à 16:00

Le 27/08/2025
Le mercredi de 14:30 à 16:00

Tarif indiv. enfant :
3,00 €

Tarif indiv. adulte :
3,00 €

Animations
aquatique du

mercredi

Animations
aquatiques enfants et

ados à chaques
vacances scolaires !

Rue de
Bibrou

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 64 64
centre.aquatique@cc-

paysdesachards.fr
http://www.cc-paysdesachards

.fr/?r=culture-loisirs-
tourisme&m=centre-aquatique

Le 30/07/2025
Le mercredi de 15:30 à 17:00

Le 06/08/2025
Le mercredi de 15:30 à 17:00

Le 13/08/2025
Le mercredi de 15:30 à 17:00

Le 20/08/2025
Le mercredi de 15:30 à 17:00

Le 27/08/2025
Le mercredi de 15:30 à 17:00

Tarif indiv. enfant :
3,60 €

Visite de la
Laiterie de

Flavie

Bienvenue à la
Laiterie de Flavie !

La
Poitevinière

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 51 38 02 79
lalaiteriedeflavie@gmail.com

Le 30/07/2025
Le mercredi de 15:45 à 17:00

Le 06/08/2025
Le mercredi de 15:45 à 17:00

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Jaunay'Scap
ades - Jeu de

piste

L’Office de Tourisme
du Pays des Achards
propose à nouveau ce
rendez-vous estival,

Base de
canoës La
Baudrière

(rive gauche

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

Le 30/07/2025
Le mercredi de 14:00 à 17:00

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Tarif indiv. adulte :
5,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

sous le signe de la
nature, dans la

quiétude des rives du
Lac du Jaunay.

du lac) tourisme.com/
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